IN
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

- Estado de São Paulo -

ARA MUNICLDEITA?F\,'
APROv,r)o

2 	MOÇÃO DE APLAUSO N 063/ 2015
1 	rov U15

"A Câmara de Vereadores de

Itapevi, por meio do Vereador que

subscreve este documento, requer

Moção de Aplauso á Diretora de

Esportes Municipal de Itapevi, das

categorias de Futebol de Campo e

Futebol de Salão, Senhora Maria da

Glória Guilherme da Silva".

M U
	 PFV

ROTOCOLO

2 S OUT 2015

K1, sina 1-U

Requer Moção de Aplauso em nome da Secretaria de Esportes

e Lazer, junto ao seu Secretário Joaquim Henrique Simoni, por

tão bem representar a cidade de Itapevi em competições e

devido aos excelentes trabalhos prestados em nosso Município,

pela Sr Maria da Glória Guilherme da Silva.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz devido aos constantes trabalhos prestados

em nosso município pela Sr@ Maria da Glória Guilherme da Silva,
também muito conhecida como (Glorinha), Professora de Educação

Física de formação e uma das primeiras funcionárias da liga amadora de

futebol de Itapevi, iniciou-se sua carreira em Itapevi como jogadora no

ano de 1990, logo depois como técnica da Associação Atlética

Conquista, foi ainda por vários anos técnica das categorias de base de

Itapevi, dejis como coordenadora, exerceu várias funções na liga

amadora de ltapevi, tal como presidente entre outras, teve sempre

importante papel na representação do futsal e no esporte em Itapevi,

junto a Secretaria de Esportes e Lazer. Hoje responsável na Federação

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Fila Nova Ilapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

Z.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Paulista de Futsal, pelo importante torneio (Troféu Piratininga), sendo

uma das diretoras na Federação.

Todos os salonistas são gratos a (Glorinha) pelos esforços

em defesa do futsal, nestes últimos 25 anos de trabalho. Devido a isso e

muito mais, venho através desta Casa, requerer Moção de Aplauso á

Sr 2  Maria Glória Guilherme da Silva.

Sala das Sessões Bemvindo Moreyra Nery, 27 de Outubro de 2015.

Verea 	Jbrgda Farmácia - (PRP)

(José Lemes Jorge)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves. 80 - Vila Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br